dañoso, resultando forzoso concluir la imputación de responsabilidad 

patrimonial a la Administración Pública, el Ayuntamiento, que no adoptó las 

medidas necesarias para reparar la vía” o, al menos, señalizar la existencia del 

peligro. 

Cuantifica la indemnización solicitada en la cantidad total de trece mil 

trescientos dos euros (13.302 €), que el letrado que asiste a la reclamante 

desglosa en 12.272 euros por los 236 días transcurridos entre el día del 

accidente -19 de junio de 2023- y la fecha de la presentación de la reclamación 

-11 de febrero de 2024-, empleados en el proceso curativo de la “fractura de